Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

Portaria n° 294, de 11 de julho de 2017.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA
FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n°  2558 do Reitor
da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013;

considerando o Regulamento do Conselho Departamental da UTFPR,
homologado pela Resolução n° 73/12, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação,
em 07 de dezembro de 2012;

considerando Portaria no 511, de 11 de novembro de 2015, do Diretor-
Geral, que dispõe sobre a composição do Conselho Departamental do Departamento
Acadêmico de Matemática do Câmpus Curitiba da UTFPR;

considerando o Memorando n° 27/2016 - DAMAT, de 14 de junho de 2017,
do Chefe do Departamento Acadêmico de Matemática,

RESOLVE

I — desligar da portaria supracitada, os servidores MARCO AURELIO KALINKE,

OLGA HARUMI SAITO e a representante discente do PROFMAT, SILVIA FRANCIELE PADILHA

FROTA.

II — incluir os servidores PATRICIA HESS, matricula SIAPE

n° 18014495, MARIA LUCIA PANOSSIAN, matrícula SIAPE n° 21540593, ocupantes do cargo

efetivo de Professor do Magistério Superior, e EDERSON MARCELINO DA SILVA, código de

aluno n° 1851675, representante discente do PROFMAT.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba

CEZAR AUGUSTO ROMANO
.1--_ -)i-retor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR

	00000007